РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23 июля 2015 г.

                       № 478 -рс

г. Болхов

Об установлении предельной величины

среднедушевого дохода и предельной

величины стоимости имущества,

находящегося в собственности граждан

и подлежащего налогообложению.

В соответствии с Жилищным кодексом, Законом Орловской области  от 06.02.2006 года № 578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» (в редакции закона от 09.09.2011 № 1267-ОЗ), руководствуясь  Уставом муниципального образования Болховский район, Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить предельную величину среднедушевого дохода для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере величины прожиточного минимума, установленного в Орловской области на момент обращения гражданина с заявлением о признании малоимущим с целью постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении.

2. Величину прожиточного минимума, указанного в п.1 настоящего постановления, для семьи определять с учетом количества членов семьи, принадлежащих к различным социально-демографическим группам, по формуле

        (ПМтн   х   nтн)  + (ПМп  х  nп) + (ПМд  х  nд)

ПМ = ________________________________

                             Nтн     +    nп   +    nд
где:

ПМ – величина прожиточного минимума для семьи;

ПМтн -  величина прожиточного минимума для трудоспособного населения;

ПМп – величина прожиточного минимума для пенсионеров;

ПМд – величина прожиточного минимума для детей;

nтн – количество членов семьи, принадлежащих к социально-демографической группе трудоспособного населения;

nп  - количество членов семьи, принадлежащих к социально-демографической группе пенсионеров;

nд – количество членов семьи, принадлежащих к социально-демографической

группе детей.

3. Установить предельную величину стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда равной расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения  по норме предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, определяемой по формуле:

СЖ= НП х  РС х РЦ

где:

СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма (руб./ кв.м);

НП – норма предоставления жилого помещения по договорам социального найма на одного члена семьи (кв.м.);

РС – количество членов семьи (чел.);

РЦ – средняя рыночная цена 1 кв.м. общей площади жилья (руб./ кв.м.).

4. Величина средней рыночной стоимости 1 (одного) кв.м. общей площади жилья по Орловской области определяется ежеквартально на основании данных Министерства регионального развития.
5. Направить данное решение Главе Болховского района для обнародования.

Глава Болховского района                                                 М.Л. Дорофеев